i un número volat (/2) que indica el número de línia que comença. 

Quan el text resulta confús però és factible proposar una conjectura de lectura, aquest 

fet s'ha indicat mitjançant claudàtors: e[tiam]. Algunes conjectures han sorgit de 

l'anàlisi comparada d'ambdós textos, atès que són del mateix tipus (una escriptura de 

venda d’un censal) i usen les mateixes convencions i formulismes propis de les 

escriptures de compra-venda. 

Quan ha estat impossible restituir el text, ni tan sols proposar una conjectura, per 

haver-hi un forat massa gran al text, per exemple, aquesta circumstància s'ha 

assenyalat a la transcripció mitjançant punts suspensius entre claudàtors […]. 

Quan al text llatí apareix un terme (antropònim, topònim o nom comú) que clarament 

es veu que no és llatí sinó català, aquest apareix marcat en cursiva (loci de Granyena, 

parochie de Juncossa, etc.). 

En alguns casos, en paraules llatines, en cas d'ortografia oscil·lant s'ha optat per 

unificar a tot el text la mateixa forma ortogràfica, com en el cas del diftong llatí –ae 

que al text ja apareix monoftongat en –e (cf. línia 5: predicte vobis non facte 

peccunieque predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte), ja que s'ha 

considerat que seria la forma pròpia del llatí medieval o, com en el cas de les 

terminacions –ci i –ti, que hem unificat en –ci (cf. constitucioni, probacioni).

22

 Els dos documents originals apareixen fotografiats a l'annex 1, 2 (revers), 3 i 4 (revers), 
respectivament. 
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Document 1 

In Christi nomine. Noverint universi quod nos Bernardus Castello et eius uxor Paschasia 

loci de Granyena et Bernardus Castello mansi dels Castellons parochie de Juncossa 

uterque nostrum insolidum et pro toto attendentes et considerantes nobis fore 

neccesariam quantitatem infrascriptam pro evidenti co-/2-modo et utilitate nostra et 

bonorum nostrorum quam nisi haberemus reddundaret nobis et bonis nostris in 

magnum dampnum et detrimentum bonorum nostrorum ideo omnibus et singulis 

supradictis consideratis et inspectis videntes quod utilius est nobis et bonis nostris 

facere et vendere censuale infra-/3-scriptum quam alium contractum facere ideo gratis 

et ex certa scientia nostra et mente deliberata cum hoc publico instrumento ubique 

firmiter et perpetuo valituro vendimus, concedimus et tradimus vobis discreto 

Montserato Duran, rectori ecclesie loci de Granyena, et vestris succesoribus rectoribus 

in dicta /4 ecclesia ad opus manumissorie Arnaldi Martí, quondam loci del Soleraç, pro 

quodam anniversario fiendo annuatim in dicta ecclesia iuxta ordinacione ultimi 

testamenti dicti defunti quinque solidos iaccensium censuales annuales, rendales et 

perpetuales pro precio sexsaginta solidorum iaccensium, quos /5 omnes confitemur 

habuisse et numerando recepisse, unde renunciamus omni excepcioni venditionis 
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predicte vobis non facte peccunieque predicte non numerate et a vobis non habite et 

non recepe previa racione et doli mali et infactum accioni, quos quidem quinque 

solidos iaccensium censuales et annua-/6-les convenimus et promittimus bona fide et 

sub virtute iuramenti a nobis inferius prestiti dare, solvere atque paccare realiter et de 

facto omnibus difugiis, malitiis, moris, excusacionibus et prolonguamentis postpossitis 

et retroiectis in proximo venturo Festo Sancte Crucis mensis Madii et /7 de cetero 

semper et annuatim in dicto festo intus in abbatia ecclesie de Granyena die adiato 

termino terminato in denariis claris sine pignoribus sine omni missione et expensa 

vestri et vestrorum succesorum.  

Et si sumptus aut missiones feceritis et sustinueritis modo aliquo in iudicio /8 et extra 

pro petendo, habendo et recuperando dictum censuale in toto vel in parte, 

convenimus et promitimus bona fide et teneamur reficere, restituere et emendare 

cum efectu de quibus vobis et vestris credatur solo et simplici verbo sine testibus et 

iuramento ac probacionibus aliquibus re-/9-nunciantes constitucioni Illerde que 

loquitur de expensis non restituendis sine probacione. Pro quibus quidem quinque 

solidis iaccensium censualibus annuatim in dicto termino exsolvendis vobis et vestris 

succesoribus rectoribus obligamus nos sponte sub pena tercii quan-/10-titatis dicti 

censualis illi honorabili baiulo curie et dominacioni coram quo seu quibus nos et bona 

nostra malueritis convenire seu malueritis eligere, dicere et nominare. Renunciantes 

super hiis nostro proprio foro et submittentes nos et bona nostra foro districtui cogni-

/11-cioni et compulsioni illius honorabilis baiuli curie et dominacionis coram quo seu 

quibus nos et nostros et bona nostra et nostrorum malueritis convenire. 

Et si forte lapsso dicto termino seu die solucionis dicti censualis quolibet anno 

contigerit laborare extra domum habitacionis /12 vestri et vestrorum succesorum aut 

mittere nuntium, litteras aut procuratorem pro habendo et petendo dicto censuali in 

toto vel in parte convenimus et promitimus et teneamur vobis et vestris succesoribus 

dare, solvere atque paccare pro salario et labore vestro aut nuntii seu procuratoris 

vestri et vestrorum /13 pro unaquaque die eundo, stando et reddeundo tres solidos 

iaccensium quod quidem salarium minime valeat conputari in sortem solucionis dicti 

censualis aut missionum. 
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Et nisi solverimus die adiato termino terminato dictum est convenimus et promitimus 

bona /14 fide et sub virtute iuramenti a nobis inferius prestiti quod incontinenti in 

crastinum dicti termini veniemus, intrabimus et erimus in propriis personis nostris infra 

Villam Granatelle pro hostatico tenendo et ibi hostaticum personale tenebimus infra 

clausuras sive menia dicte Ville /15 Granatelle de qua quidem non exiemus nec 

recedemus palam vel occulte gratis vel vi nostris pedibus nec alienis nec ullo alio 

ingenio, modo seu arte sine licencia et voluntate vestri et vestrorum succesorum petita 

et obtenta donech dictum censuale sit vobis et vestris integre et /16 perfecte 

persolutum una cum omnibus et singulis dampnis, missionibus et interesse. 

Renunciantes iuri dicenti quod homo liber pro peccunia exsolvenda nemo potest capi 

et iuri dicenti quod nemo cogatur se obligare in duabus seu pluribus penis et quod una 

soluta ab aliis /17 liberaliter, promitentes bona fide et eciam sub pena iuramenti a 

nobis inferius prestiti et duorum solidorum iaccensium pro unaquaque die et vice quod 

hoc temptare contigerit quod vobiscum nec cum vestris succesoribus nec litigabimus 

nec litigium opponemus nec opponi faciemus /18 [at]que transumptum huius presentis 

instrumenti petemus nec petere faciemus de qua quidem pena vobis et succesoribus 

vestris medietas libere adquiratur et alia medietas illi honorabili curie baiulo seu 

eorum locha tenentibus qui execucionem fecerit in predictis promitentes /19 e[tiam] 

bo[na] fide et sub virtute iuramenti a nobis inferi[us] prestiti et sub pena dictorum 

duorum solidorum iaccensium dividenda ut est dictum quod non inpetrabimus nec 

inpetrare faciemus litteram, guidaticum prolonguamentum gratiam supersedimentum 

alicuius inpedimenti ab illustri-/20-ssimo domino rege Aragonum nec a domina regina, 

eius co[ns]orte, nec ab eorum filiis seu procuratoribus generalibus nec ab alia aliqua 

potenti persona ecclesiastica seu seculari [propter] quam seu quas possemus [nos et] 

nostri perturbare, prolonguare solucionem dicti censualis in /21 [toto] vel in parte 

missionum, salariorum expensarum aut aliorum omnium contentorum in presenti 

instrumento. 

Immo renunciamus omnibus gratiis litteris privilegiis supersedimentis nobis et nostris 

conceessis et concedendis tam in generali quam in speciali et racione guere armate /22 

[aut defensionis re]y publice quam alia. 
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Et spatio trium decem [tri]ginta dierum IIIIor et sex mensium et spatio mesium 

vindemiarum et nundinarum et alterius temporis que dantur et conceduntur racione 

armate leguacionis defensionis rey publice seu alia quavis racione in favo-/23-[rem] 

con[tin]entur proprio […] quibus expresse et ex certa scientia renunciamus 

renunciantes extima[cioni] proborum hominum que fit in bonis sedentibus traduntur 

in solutum creditori anno iustum pretium non invenitur [ex eisdem ad] /24 [dandu]m 

[vende]ndum alienandum permutand[um et ad] omnes vestras [et vestrorum 

voluntates faciendum]. Et si hec [vendicio modo plus valet aliquid precio ante dicto 

parvum vel plurimum totum illud quantumcumque sit proprium vestrum in pura 

donacione renunciantes] /25 [ben]eficio minoris pretii et illi legi que subvenit deceptis 

ultra dimidiam iusti preti promitentes bona fide vobis et vestr[is succe]ssoribus quod 

dictum censuale faciemus semper habere tenere percipere ante causam in causa et 

post causam /26 excepta potestate terre. 

Et pro firma et solempni stipulacione, evictione et legali guarentia omnium et 

singulorum predictorum attendentium firmiter et conplentium obligamus omnia bona 

nostra et iura mobilia et inmobilia ubique habita et habenda.  

[Ego] enim dicta Pascha-/27-sia plene cerciorata de iure dotis et sponsaliti mei per 

notarium infrascriptum renuncio iuri dotis et sponsaliti mei et iuri velleyani et epistole 

divi Adriani et iuri ypotecarum mearum et pignorum et omnibus auxiliis et iuribus me 

in predictis iuvantibus. Et a[d maiorem s]ecuritatem /28 et firmitatem omnium et 

singulorum predictorum et in presenti instrumento contentorum, attendentium 

pariterque conplentium iuramus omnes sponte per dominum Deum et eius Sancta IIIIor 

Evvangelia et cru(+)cem Domini nostri propriis manibus corporaliter et libenter tacta 

omnia et singula predicta atte[ndere,] servare et conplere /29 et in nullo contrafacere 

vel venire racione aliqua. 

Quod est actum in Villa Granatelle quarta die mensis Madii anno a Nativitate Domini 

Mº CCCCº septimo decimo. 

Sig(++)na nostrum, Bernardi Castello et eius uxoris Paschasie et Bernardi Castello, 

predictorum, qui hec laudamus, concedimus, firmamus et iuramus. 
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/30 Testes huius rei sunt Bernardus Denguas Granatelle et Arnaldus Domenech filius 

Arnaldi loci de Granyena testes firme dicte Paschasie Guillermus Carceler et Dominicus 

Abellet loci de Granyena. 

/31 Sig(+)num Bernardi Vitalis notarii publici auctoritate serenissimi domini regis 

Aragonum per totam eius terram et dominacionem, qui predictam a notulis discreti 

Guillermi Cabacerii, quondam vicarii perpetui et notarii publici ecclesie Granatelle 

extraxit et in hanc publicam formam redigens scribi fecit cum supraposito in /32 XXIIª 

linea ubi dicitur aut et cum rasso et emmendato in ultima linea ubi dicitur in Villa 

Granatelle ac de licencia discreti Dominici Burulli pro nunch vicarii perpetui et notarii 

predicte ecclesie clausit die XIIIIª Iunii anno a Nativitate Domini Mº CCCCº XXIIIº. 

/33 Sit omnibus notum quod nos Bernardus Castello et eius uxor Paschasia, loci de 

Granyena, et Bernardus Castello, mansi dels Castellons, parochie de Juncosa, gratis et 

de certa nostri scientia confitemur et in veritate recognoscimus nos habuisse 

numerando recepisse a vobis venerabili et discreto Montserato Du-/34-ran, rectore 

ecclesie de Granyena et a manumissoria Arnaldi Martí quondam loci del Soleraç omnes 

illos sexsaginta solidos monete iaccensium pro quibus et quorum precio vobis 

vendidimus  vosque a nobis emistis quinque solidos eiusdem monete censuales, 

anuales, rendales et perpetuales /35 quo libet anno solvendos in Festo Sancte Crucis 

mensis Madii prout hec et alia in instrumento vendicionis predicti censualis hodie 

paulo ante sumpto per notarium infrascriptum latius continentur. Idcirco renunciamus 

omni excepcioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte 

previa racione /36 et doli et infactum accioni in cuius rei testimonium iussimus vobis 

fieri per notarium infrascriptum presens apoche instrumentum de soluto et pactum de 

ulterius non petendo. 

Actum est hoc in Villa Granatelle quarta die mensis Madii anno a Nativitate Domini Mº 

CCCCº decimo septimo. 

Sig(++)na nostrum, Bernardi /37 Castello et eius uxoris Paschasie et Bernardi Castello, 

predictorum, qui hec concedimus et firmamus. 
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/38 Testes huius rei sunt Bernardus Denguas Granatelle et Arnaldus Domenech filius 

Arnaldi loci de Granyena testes firme dicte Paschasie Guillermus Carceller et Dominicus 

Abellet, loci de Granyena. 

/39 Sig(+)num Bernardi Vitalis, notarii [publici, re]gia auctoritate qui predictam a notulis 

discreti Guil[lermi Cabacerii vi]carii quondam perpetui et notari publici ecclesie 

Granatelle ex[traxit et in] presentem formam redigens scribi fecit <ac> de licencia 

discreti [Dominici] Burulli pro nunch vicarii et notarii dicte ecclesie /40 clausit die XIII[Iª 

Iunii anno a Nativitate Domini M]º CCCCº XXIIIº.  

Notitiae dorsalis del document 1 

Carta cum apocha. Com e[n Ber]nat Castelló /2 [e] sa muller na Paschala [em venut] a la 

ecclesia /3 [d]e Grayena cinch sous sensals [jaqueses per] aniversari /4 [...] de la dita 

ecclesia e […] paga-/5[-dors per] la Festa de Senta Creu del maig. /6 E per ço jo dit 

rector […] en lo /7 meu morial copi[a]t per ço […] ni /8 engany que […] est trobat. 

Soluit instrumentum. 
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Document 2 

In Christi nomine. Noverint universi quod nos Andreas Tudela et eius uxor Barchinona 

hinc loci del Albagés uterque nostrum insolidum et pro toto attendentes et 

considerantes nobis fore neccesariam quantitatem infrascriptum pro evidenti comodo 

et utilitate nostri et bonorum nostrorum quam nisi haberemus reddundaret nobis et 

bonis nostris in magnum dampnum et detrimentum bonorum /2 nostrorum ideo 

omnibus et singulis supradictis consideratis et inspectis videntes quod utilius est nobis 

et bonis nostris facere vendere assecurare censuale infrascriptum quam alium 

contractum facere ideo gratis et ex certa scientia nostra cum hoc publico instrumento 

ubique firmiter et perpetuo [v]alituro gratis et ex certa scientia vendimus, concedimus 

et tradimus vobis discreto Mont-/3-serrato Duran rectori ecclesie de Granyena et 

vestris succesoribus rectoribus ad opus manumissorie domine Raymundete uxoris 

quondam Bernardi Vidal popule Pulcre Guardie termini Granatelle pro quodam 

anniversario annuatim fiendo et celebraturo in dicta ecclesia de Granyena annuatim 

iuxta voluntatem [dict]e defunte ut in testamento ipsius liquido /4 continetur videlicet 

quatuor solidos et duos denarios iaccensium annuales censuales rendales et 

perpetuales franchos quitios inmunes et penitus redemptos ab omnibus et singulis 

honeribus23 communibus exaccionibus et servitutibus domini et vicinorum pro precio 

23

 L’autor del text ha confós honos, honoris “honor” i onus, oneris “càrrega”, confusió de la qual resulta 
aquest error ortogràfic: honeribus en lloc de oneribus. 
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quinquaginta solidorum iaccensium quos omne[s] confitemur habuisse et numerando 

recepisse /5 unde renunciamus omni exceptioni vendicionis predicte vobis non facte 

peccunieque predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte previa 

racione et doli mali et infactum accioni, quos quidem quatuor solidos et duos denarios 

iaccensium censuales, annuales, perpetuales et rendales convenimus et promitimus 

bona fide et sub virtute /6 iuramenti a nobis inferius prestiti dare, solvere atque 

paccare realiter et de facto omnibus difugiis malitiis moris prolonguamentis et 

excussacionibus pro conpulsis remotis et retroiectis de proximo venturo Festo 

Purificacionis Virginis Marie mensis Febroarii ad unum annum. 

Et de cetero annuatim in dicto /7 festo et termino intus locum de Granyena in hospicio 

seu abbatia vestri et succesorum vestrorum rectorum sine omni dampno, missione et 

interesse vestri et vestrorum ac inpedimento nostri et nostrorum et cuiuslibet alterius 

persone, pro quibus quidem quatuor solidos et duobus denariis annuatim vobis et 

vestris succesoribus exsolvendis in dicto termino /8 ut dictum est nos obligamus sponte 

sub pena tercii quantitatis dicti censualis illi honorabili curie baiulo vicario et 

dominacioni ad quem seu quos nos et bona nostra malueritis convenire, dicere, eligere 

et nominare in manu et posse notarii infrascripti tamquam publice persone hec a nobis 

legitime stipulantis et recipientis /9 nomine vestro et omnium illorum quorum interest 

vel poterit interesse, renunciantes quantum ad hec nostro proprio foro et submitentes 

nos et bona nostra et succesorum bonorum nostrorum foro iurisdiccioni cognicioni et 

districtui illius honorabilis baiuli curie et vicarii ad quem seu quos nos et bona nostra et 

nostrorum malueritis convenire.  

/10 Et nisi solverimus die adiato termino terminato dictum censuale vobis et vestris ut 

dictum est in denariis claris sine pignoribus convenimus et promitimus bona fide et sub 

virtute iuramenti a nobis inferius prestiti quod incontinenti in crastinum dicti termini 

non expectantes mandatum requissicionem nuntium aut litteras vestri et /11 vestrorum 

quod veniemus, intrabimus et erimus in propriis personis nostris intus Villam 

Granatelle pro hostatico tenendo de qua quidem non exiemus nec recedemus gratis 

vel vi palam vel occulte nostris propriis pedibus nec alienis nec ullo alio ingenio modo 

seu arte n[i]si expresse fuerit de licencia et voluntate vestri et vestrorum petita /12 et 
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obtenta donech vobis et vestris dictum censuale fuerit integre persolutum una cum 

omnibus et singulis dampnis, missionibus et interesse. 

Et si recussaverimus tenere dictum hostaticum ut dictum est, volumus et concedimus 

quod ipso facto incidamur et incurramur in penam pro unaquaque die qua 

cessaverimus tenere dictum hostaticum trium /13 solidorum iaccensium cuius medietas 

vobis et succesoribus vestris libere adquiratur. Et alia medietas illi honorabili curie 

baiulo, vicario aut dominacioni coram quo seu quibus nos et bona nostra malueritis 

convenire. 

Et si forte lapsso dicto termino seu die solucionis quolibet anno contigerit vos aut 

vestros succesores /14 ire et laborare extra domum abbatie vestri et succesorum 

vestrorum aut mitere litteras, nuntium aut procuratorem pro petendo et habendo 

dictum censuale in toto vel in parte aut pro dicto hostatico requirendo aut pro aliis 

predictis et infrascriptis vobis et succesoribus vestris attendendis convenimus et 

promitimus bona fide et sub virtute /15 iuramenti a nobis inferius prestiti solvere atque 

paccare pro salario ac labore vestro et vestrorum nuncii aut pro[cur]atoris vestri et 

vestrorum pro unaquaque die eundo stando reddeundo tres solidos iaccensium nec 

non omnes et singulas missiones, dampna et gravamina quovismodo factas et 

sustentas in iudicio et extra, de quibus vobis /16 et vestris credatur solo et simplici 

verbo sine testibus et iuramento ac probacionibus aliquibus renunciantes constitucioni 

et iuri prohibenti reficere missiones dampna et interesse a parte parti.  

Et iuri dicenti quod homo liber pro peccunia exsolvenda nemo potest capi, volumus 

eciam quod tenendo dictum hostaticum vel non te-/17-nendo [et] expresse 

consentimus quod ille honorabilis baiulus curia vicarius seu eorum locha tenentes infra 

iurisdiccionem quorum bona nostra et nostrorum fuerint inventa, possint et debeant 

facere execucionem in bonis nostris et cuiuslibet nostrum in uno locho et inpluribus 

tam intus dictum locum de Albagés quam extra in foris nundinis [vestris] /18 et extra 

ubicumque inventa fuerint, possint et debeant facere execucionem in bonis nostris 

priviligiatis et non animatis et non et specialiter in animalibus aratoris instrumentis et 

ferri arandi in dolis vinariis in armis raubis lecti et in aliis quibuscumque rebus et bonis 

nostris et nostrorum in illis quibus vos et vestri et dicti curie baiuli /19 vicarii seu eorum 
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locha tenentes malueritis et maluerint facere execucionem cum subitatione et sine et 

sine sollempnitate [in]dictis processus et citacione partis pro precio seu preciis quo seu 

quibus ex eisdem haberi poterit quod quidem precium et precia vobis et vestris 

tradantur usque ad integram solucionem et satisfaccionem /20 eorum que vobis et 

vestris debeantur de dicto censuali, penis, sala[riis] dampnis missionibus et omnibus 

aliis vobis et vestris debitis et sustentis […trium] decem […]tur et […]duntur in favorem 

debitorum racione /21 […] leguacionis guere aut defensionis rey publice quibus […] 

bona fide et sub virtute […] aut […] /22 inpedimenti ab illustrissimo domino rege 

Aragonum nec a domina regina, eius consorte, nec ab eorum filiis procuratoribus 

generalibus nec ab alia aliqua pote[nti] persona ecclesiastica vel seculari quibus 

solucionem aliquam de dicto censuali aut de salario predicto aut de penis, dampnis, 

missionibus et omnibus aliis /23 in presenti instrumento contentis possemus aut 

possent vobis et vestris modo aliquo prolonguare aut perturbare. 

Et si forte iam sunt inpetrata vel fuerint inpetranda, concessa vel concedenda, tam 

specialiter quam in generaliter, tam proprio motu concedentis quam alia propter 

guerram, armatam leguacionem, aut defen-/24-sionem rey publice quam alia quod 

eisdem non utemur nec uti valeamus quantum ad presens negocium nec petemus nec 

petere faciemus transumptum de presenti instrumento nec longabimus nec 

causabimur vobiscum nec cum succesoribus vestris in dicto censuali ad dandum, 

vendendum, permutandum, alienandum et ad omnes vestras /25 vestrorum voluntates 

faciendum. 

Et si hec vendicio modo plus valet aliquid precio ante dicto parvum vel plurimum 

totum illud quantum cumque sit proprium vestrum in pura donacione renunciantes 

beneficio minoris precii et illi legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii 

promitentes quod vobis et vestris dictum cen-/26-suale faciemus semper habere tenere 

colligere percipere et pascifice possidere ante causam in causa et post causam contra 

omnes personas. 

Et pro hiis et omnibus aliis vobis et vestris firmiter attendendis et conplendis obligamus 

in speciali unum nostrum hospitium situm in dicto locho de Albagés afrontatum cum 

Paschasio Ripoll et cum lo portal dicti loci et /27 omnia et singula bona et iura nostra et 

Descobrint la paleografia: més de 500 anys d'història en un calaix                                     _ 

 53

utriusque nostrum insolidum priviligiata et non presencia et futura ubique sint et 

fuerint habita et habenda. 

Ego enim dicta Barchinona plene cerciorata de iure dotis et sponsalici mei per 

notarium infrascriptum renuncio iuri dotis et sponsalici mei et iuri velleyani et epistole 

divi Adriani et iuri ypotecarum mearum /28 et pignorum et omnibus auxiliis et iuribus 

me in predictis iuvantibus. Et ad maiorem firmitatem et securitatem omnium et 

singulorum predictorum vobis et vestris attendentium firmiterque conplentium 

iuramus sponte per dominum Deum et eius Sancta IIIIor Evvangelia et cru(+)cem Domini 

coram nobis possita et manibus nostris propriis corporaliter et libenter tacta omnia et 

singula predicta /29 attendere, servare et conplere et in nullo contrafacere seu venire 

racione aliqua. 

Quod est actum in locho de Granyena de licencia et voluntate dicti discreti Montserati 

Duran, rectoris et notarii dicti loci de Granyena XXª Vª die mensis Ianuarii anno a 

Nativitate Domini Mº CCCCº decimo nono. 

Sig(++)na nostrum Andree Tudela et eius uxoris Barchinone, predictorum, qui hec 

laudamus, concedimus, firmamus et iuramus.  

/30 Testes huius rei sunt Iohannes de Vilaplana et Petrus Peyró loci de Granyena.  

/31 Sig(+)num Bernardi Vitalis, notarii publici auctoritate serenissimi domini regis 

Aragonum per totam eius terram et dominacionem, qui predictam a notulis discreti 

Guilelmi Cabacerii quondam vicarii perpetui et notarii publici ecclesie Granatelle 

extraxit et in presentem publicam formam redigens scribi fecit ac de licencia discreti 

Dominici Burulli pro nunch vicarii et notarii dicte ecclesie clausit die XIIIIª Iunii anno Mº 

CCCCº [XXIII]º.  

/32 Sit omnibus notum quod nos Andreas Tudela et eius uxor Barchinona hinc loci del 

Albagés gratis et de certa nostri scientia confitemur et in veritate recognoscimus nos 

habuisse et numerando recepisse a vobis discreto Montserato Duran, rectore ecclesie 

de Granyena de bonis dicte manumissorie solvente omnes illos quinquaginta solidos 

monete iaccensium pro quibus et quorum precio vobis /33 vendidimus vosque a nobis 

emistis quatuor solidos et duos denarios eiusdem monete censuales, anuales, rendales 

et perpetuales ad opus dicte manumissorie pro quodam aniversario celebrando in 
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ecclesia de Granyena quolibet anno solvendos in Festo Purificacionis Virginis Marie 

mensis Febroarii prout hec et alia in instrumento vendicionis predicti censualis /34 

hodie paulo ante sumpto per notarium infrascriptum latius continentur. Idcirco 

renunciamus omni excepcioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et